
.a > e 

| 24-300-77 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 86-2-4-14 03513 

  

AB .GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 

Superintendente de Compañías según Resolución No.6053 - 
del 22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE las siguientes compañías se constituyeron - 
mediante escrituras públicas autorizadas ante los Nota- 

rios y en las fecha que se detallan a continuación: 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO CANTON INSCRIPCION REG.MERC. 

0 TORGAMI ENTO 

O... COMIDAS AEREAS : 

C. LTDA." -  Jul,13.79 132 Gquil. Ago. 3.79 

AGENCIA PANAMERICANA DE VIA- 
. JES AGEPAVI COMPAÑIA LIMITA- 

DA Sep. 4.79. 92 " Oct .29.79 

— VARAPAL" CIA. LTDA. Feb.19.79 - 72 '" May. 14.79 

AGENCIAS Bl C. LTDA. Mar. 6.81 ; 182 " Abr.29.81 

" AGRICOLA SAN VALENTIN COMPA- 
ÑIA LIMITADA May .17.76 22 Milagro Sep.14.76 Yaguachi 

Puarrro c. LTDA." o Ago. 7.80 132 Gquil.  Ago.28.80 

Ou.incocrcoiro C. LTDA." May.26.80 52 0 Jul.31.80 

Oserr ios FLOMAR C. LTDA. Oct. 6.80 132 " Nov. 18.80 

ALFAJORES HAVANNA C. LTDA. Dic. 4.80 182 ” Ene .15.81 

"ACETEC, ACEROS TECNICOS FUN | E : 
DIDOS CIA. LTDA." Oct .15,80 2 320 n Feb.20.81 

VALMACENES MACHADO GALLARDO o 
(ALMAGA) C. LTDA." Ene.15.81 . 152 1 Mar.10.81 

AUROLLANTA C. LTDA. Mar.17.81 2 ” May. 7.81 

'IBARA'” INMOBILIARIA BAQUE- 
RIZO RAMIREZ C. LTDA. Ago.13.79: 72 ” Nov.22.79 

"COMERCIAL BATROUN C.LTDA." Feb.24.81 172 0" Abr. 30.81 DN 

| CONSTRUCCIONES FUNCIONALES 
CON" €. LTDA. Ene.20.77 172 " Mar. 1



  

  

l * 

AS REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 
Foja 2 de 12. : 03513 

TT RESOLUCION No. 86-2-4-1- 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO CANTON INSCRIPCION REG.MERC. 
TORGAMIENTO 

CONTRATOS Y DISTRIBUCION DE 
PINTURAS (CODIP) C. LTDA. Ene.21.77 182 Gquil. Abr. 6.77 

COMERCIAL E INDUSTRIAL LINFAN . 
C. LTDA. - Feb. 9.79 172 " May. 4.79 

CEDELCA C. LTDA. Jun.23.78 52 1 May. 7.79 

CONSTRUCCIONES ARROVIALES 
C. LTDA. (AGROVIAL) Jun.12.70 92 n Jul.14.70 

dis COMERCIAL FERNANDO SALCEDO 
0 COFERSA C. LTDA. 0ct.11.79 92 “ -Dic.13.79 

0 "COMERCIAL FIERRO C.LTDA.'".  Ago.16.79 172 “ Nov. 12.79 

CEMA CIA. LTDA. Jun.11.80 152 $" Jul.23.80 

CONSTRUCTORA CIELMECA COM- 
PAÑIA LIMITADA May. 6,81 . 202 " Jun.30.81 . 

"CONCESIONARIA INDUSTRIAL 0% ] 
AMERICANA CONCEINA C.LTDA."' May.14,91 175 ." Jun .24,81 

CORPORACION COMERCIAL ANDI- 
NA CORANDICO CIA. LTDA. Jun. 5.80 72 Ú Jun.24.80 

CONSULTORIA pr SCHMID 
8 ASOCIADOS ECUADOR C.LTDA. Jun. 3.80 132 . Jul.16.80 

dE CENTRO ECUATORIANO DE INVES 
O Tiercion, cosuLtoriA Y Ac= 

—CION EDUCATIVA (C.E.1.C.A.E.) 
O'* LTDA. Jul. 1.80 . 132 Jul.14.80 

CONSULTORES DE MERCADO CON- 
SUMER COMPAÑIA LIMITADA Jun. 2.80. 152 Ú Jul. 2.80 

COMERCIAL ORUZ Y CAÑARTE 
0.R.C.A. CIA. LTDA, Dic.29.79 172 Ú Jul. 8.80 

'CAMICON, CAMINOS Y CONS- 
TRUCCIONES C. LTDA. Jul.30.80 52 Ú Oct.14.80 

C' MISER COMERCIALIZACION 
Y SERVICIOS C. LTDA. Jun. 5.80 12 " 

+ 
/  



   
    

  

     

  

EL ECUADOR 

DE COMPAÑIAS 

| 

| REPUBLICA 

. SUPERINTENDENCI Foja 3 de 12. « 03513 RESOLUCION No. 86-2-4-1-' 

¡NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO CANTON INSCRIPCION REG.MERC. 
TORGAMIENTO 

no 

CONTAP CONTACTO ¡PUBLICITA-   

      

RIO C. LTDA, Ago.27.80 . 152 Gquil.  0Oct.17.80 

: "CONSTRUCTORA DE VIVIENDAS 
Y CARRETERAS COVIC CIA. 
LTDA." Ago.26.80 . 42 "1 Oct. 2.80 

- COMERCIAL YOLNATH CIA.LTDA. Ago. 14.80 182 . " Sep.16.80 

CONSUSERVICE CONSULTORA C. 
$ LTDA. 0ct.31.80 . 132 1 Nov. 18.80 

O 'CASPONT C. LTDA." 0ct.15.80 32 “ _ Nov.19.80 

"CONSTRUCTORA MOREANO C. 
LTDA." -Sep.15.80 92 " Dic. 4.80 

- CREDIPLAN CIA. LTDA. Oct. 3.80 132 “ Nov.20.80 

COMERCIAL PESALCE C.LTDA. Ago.21.80 92 " Oct.15,80 
| o 

CONSECIONARIA AMERICANA 
"CONAMERCA!! C. LTDA. May. .6.80 . 12 Ú 0ct.29.80 

"CORALEC, CORAL ECUATORIA- 
NA C. LTDA." Feb.17.81 . 132 " Mar.25.81 

COINCRE, COBRANZAS E INVES- 
TIGACIONES DE CREDITOS CIA. 
LTDA. : Nov.26.,80 . 132 . Mar.26.81 

) DISTRIBUIDORA FARMASERVICIO 
; C. LTDA. Dic.28.78 182 " May. 3.79 

O DISTRIBUIDORA COMERCIAL E- 
CUATORI ANA DIEZ C. LTDA. Sep.25.80 182 “ Dic.16.80 

DISEÑO Y CONSTRUCCION SAN! - 
TARIA ''DICONSI"! C. LTDA. May.14.81 * 132 " Jun.24.81 

' DAVAL C. LTDA. Oct. 2.79 132 " Ene. 3.80 

"DISTRIBUIDORA EGAM C.LTDA.!! Dic, 3.79 92 " Ene .23.80 

"'ENTRAC ENTREGA Y -REPARTO DE 

CEMENTO Y MATERIALES DE CONS 
- TRUCCION C. LTDA." > Mar.10.80 122 ul Dic. 2)



mr 
f 

   

    

   

   

  

    

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

NOMBRES 

"EMPRESA MERCANTIL CASBA C. 
LTDA." 

EDUSIS CIA. LTDA, 

MESTUDIOS Y PROYECTOS DEL 
ECUADOR ESPROE C. LTDA." 

FEMELEC, FERRETERÍA Y MATE- 
RIALES ELECTRICOS [COMPAÑIA 
LIMITADA 

0 FERRICON C. LTDA. 

'"FANIN, FANTASIA INFANTIL 
C. LTDA." 

GESTRANSA C. LTDA. 

"HERRAMIENTAS PROFESIONALES 
(HEPRO) C. LTDA." 

HILLCLAVIJO, COMERCIAL 1M- 
PORTADORA HICLA C. LTDA. 

INMOBILIARIA ANDEL C. LTDA. 

IMCOPAL C. LTDA. 

PENLI CIA. LTDA. (INCE- 
INTERMEDIARIA DE SEGUROS 

$ PENL1) 

¡y IMPORTADORA Y DISTRIBUIDO- 

INMOBILIARIA ENMA ROSALIA 
[COMPAÑIA LIMITADA 
t 

IMPORTADORA COMERCIAL LUPE 
RE "IMCOLUPERE" C. LTDA. 

"INMOBILIARIA GARCIA 8|M' 
C. LTDA. 

Foja 4 de 12 
RESOLUCION No. 86-2-4-1-08513 

FECHA DE 0- NOTARIO 
TORGAMIENTO 

Jun. 4,79 

May. 18.81 

Jul.30.79 

Jun.28,78 

Ene.28,80 

Feb.27.81 . 

Oct .14.80 

Dic.17.79 

abr.10.81 

Sep.30.76 

May .28,79 

Mar.13.79 

May. 9.79 

Nov.30.78 

Eng: 14,81. 

Mar. 6.81 

May.25.81.. 182 

CANTON 

Gquil. 

n 

13 

. 

INSCRIPCION REG.MERC. 

Ago. 3.79 

Jun.29,81 . 

Ago. 

Mar. 

Feb. 

Abr. 

Nov. 

Ene 

May. 

Ene. 

Jul 

Jul 

Jun. 

Ene 

Abr. 

May. 

Jul. 

30 

19. 

.80 26 

.29. 

21 

20 

12, 

28 

.24 

27. 

7. 

.79 

79 

.81 

.80 

80 

.81 

27 

.30. 79 

79 

.79 

.79 

81 

 



, l 

| ol 
.o 4 , . e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS o o go po 0351 
OS RESOLUCION No. 86-2-4-1-. 3 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO CANTON INSCRIPCION REG.MERC. 
7 TORGAMI ENTO 

INMOBILIARIA PUDAHUEL C.LTDA. —Abr.20.81 . 132 Gquil. Jul.10.81 

"IMPOVASCO, IMPORTADORA VASCO 
C. LTDA." Jun. 5.81. 162 0 Jul. 14.81 

"INPRECO C. LTDA." Jun.17.81 . 52 " Jul.17.81 . 

IMPORTADORA VALDEZ PEREZ 
C. LTDA. Ene.17.83 152 1 0ct.10.84 
antes IMPORTADORA "VALDEZ 
CC. LTDA. | Sep.17.79 18. 0 Feb.23.81 

roo | 
NDUSTRI AS PLASTICAS MORAN . 

COMPAÑIA LIMITADA May. 8.80 132 0 Jun.26.80 

O... INDUSTRIAL MENA ECHEVE- 
RRIA DE CROMADOS C. LTDA. Mar.13,80 . g2 '" Sep.30.80 

IMPORTADORA LLANTAS GUAYAS 
'"IMPOGUAYAS'"* C. LTDA. sep.30.80 132 0 Nov. 5.80 

"INMOBILIARIA INVERSIONISTA. 
JUAL C. LTDA." Ago.22,80 : 9? Ñ Oct .28.80 

" MINMOBILIARIA ALBOGUAYAS 
C. LTDA." Ago,.7.80 172 " 0ct.17.80 

"IMPORTADORA ROMO HANAN 
C. LTDA." Jul. 3.80 142. " Ago.18.80 

$ INMOBILIARIA INDEPENDIEN- 
O: SERRANO URGILEZ C.LTDA." Dic.27.78 182 0 Oct. 7.80 

INDUSTRIAL MADERERA PONS 
OMPAÑIA LIMITADA | 0ct.29.80 62 " Dic.23.80 

"INMOBILIARIA ANGELA NATA- | 
LIA C. LTDA." May .29.80 172 0" Ago. 5.80 

"IMPORTADORA MERCANTIL CA- 
PITOL (IMERCA) C. LTDA." May. 13.80 172 " Jul. 2.80 

Po | 
INMOBILIARIA ACOBUR C.LTDA. Jun.23.80 22 0 Nov.20. 

'!'IMREDI COMPAÑIA LIMiTADAs Oct. 2.80 202 ' Nov. 18. 

 



TF] 
le. 

> 
EPUBLICA DEL ECUADOR 

03513 

   

sur RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 6 de 12. | 
Capo EU RESOLUCION No. 86-2-4-1-. 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO CANTON INSCRIPCION REG.MERC. 
] y TORGAM!ENTO 

'MPORTADORA ORPE C. LTDA." 0ct.29.80 92 Gquil.  Nov.21.80 

INVERSIONES BAQUERIZO C. 
LTDA. Jul.15.80 . 182 ” Sep.10.80 

INSTALUM C. LTDA. Sep.12.80 152 " Nov. 10.80 

INMOBILIARIA TOBALINA 
COMPAÑIA LIMITADA Jul.11.80 . 202 Z Dic. 3.80 

'""¡MPORTADORA DE MATERIALES 
¿ey ELECTRICOS GOMAR C. LTDA." Nov. 7.80. salitre  U.Jado Dic.18.80 

ó INDUSTRIAS Y TRANSPORTES 
UMAN-ZHI" C. LTDA. Ago.20.80 22 Gquil. Ene. 5.81 

"INTERNACIONAL DE OFFSSET 
INDEOFF C. LTDA." 0ct.13.80 . 52 8 Dic.22.80 

"INMOBILIARIA AQUITANIA 
C. LTDA." > Ene.21.81 . 182 " Mar.25.81 

"IMREX C. LTDA." Nov.28.80 . 32 " May. 6.81 | 

HINVERSIONES IBEROAMERICANAS 
SALANGO COMPAÑIA LIMITADA" Dic. 2.78 52 0 Abr. 9.79 

'"INLACA, INMOBILIARIA LATINO 
AMERICANA C.A." Feb. 2.76 52 8 Feb.20.76 

JJ. V. W. INVERSIONES C.' ns 
y LTDA. Mar. 3.80. 72 Y Mar.17.80 

o” ALBERTO CARBO C.LTDA.'!'  0Oct.13,80 32 n" Nov. 13.80 

"LUC, LIBRERIA UNIVERSITARIA Do EN 
C. LTDA." Mar.13,79 152 0 May.14.79 

"LA PARRILLA DEL ÑATO C.LTDA.'" Abr.25,81 . 132 m Jun. 8.81 . 

¿LIBROS Y SUMINISTROS DE OFI- 
¿CINA "EL CONTADOR" "L.Y.S.0.C! ER 
£. LTDA. Ago .22.80 122 í Nov. 18.80 

“"LUBRICADORA FERNANDA C. Ñ 
LTDA." (LUFER) Dic.29.80 . 172 Ú Abr.13,81 

LABORATORIO DE LENTES DE CON== 0 C00s 
TACTO ECUALENTE C. LTDA. Ene.23,81 . 162 81 Abr. 8.81   



IN 

do ld dea, 
po 
lo 
po | REPUBLICA DEL ECUADOR | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

la 

2 

Foja 7 de 12. 
RESOLUCION No. 86-2-4-1-=. * 03513 

   

- NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO  CANTON INSCRIPCION REG.MERC. 
] TORGAMIENTO 

: 

t 
| MACODEL MANTENIMIENTO, CONS- 
-TRUCCION Y DISEÑO ELECTRICO 
C. LTDA. Mar.29.79 72 Gquil. May. 2.79 

MERCANTIL LIBERTAD (MERL!) : 
-C. LTDA. Abr. 9.79 172 0 May.18.79 

.METALURGICA GIORDANO C. 
LTDA... Ene.10.80 . g2 . May.20.80 

“MODULOS ARTESALZ CIA.LTDA.  Oct.22.80. 152 ' Nov, 20.80 

"MARISCOS DEL PACIFICO MAR=- . 
PAC C. LTDA." Jun.25.80 . 32 8 Ago. 4.80 

O hearecanic RAMOS C.LTDA. Sep. 5.80. 182 ” 0ct.21.80 . 

'"MERGUI DEL ECUADOR COMPAÑIA 
LIMITADA" Jul.23.80 . 32 " sep. 4.80 

"MERCANTIL MONCATER C. LTDA.'! Oct. 3.80 32 1 Dic. 4.80 

MEZA DOMINGUEZ CIA. LTDA. May. 4.81 172 tu Jun. 1.81. 

- MORGANIZACION NUÑEZ Y RODRI- 
GUEZ C. LTDA." Sep. 8.78 72 m Oct .19.78 

“PAREDES - MENOSCAL ARQUITEC- 
TOS C. LTDA." Dic.28.78 132 8 Jun.11,79 

SD UPRODUCTOS INDUSTRIALES LIL! 
)(PROINLI) C. LTDA." Jun. 8.79 152 " Nov. 7.79 

Qro C. LTDA." Mar. 4,81. 112 “ May. 6.81 . 

PRODUCTORA RAFABA -C. LTDA. May .20.80 132 0 Jul.11.80 

[PREDIAL HUAYNA=CAPAC C. LTDA. 
“ (PREHUACA) Jun. 6.80 * 182 n Jul.14.80 

IYPROMAGRO, PREDIOS DEL' AGRO 
'C. LTDA," Ago:25.80 152 " Dic. 5.80 

"POLIMANDATO COMPAÑIA LIMI- 
TADA!" Ene.22.81 . 32 0 Feb.25.81 

REPRESENTACIONES Y SERVICIOS 
ALCOLOMO C. LTDA. Jun.29.79 132 " Ago.20.79   



  

REP BLICA DEL ECUADOR 

supe TENDENCIA DE COMPAÑIAS 

: 

po : , 

AohbrEs 

"RESTAURANTES MIEHL C. LTDA." 

'REP|MEX, REPRESENTACIONES - 
IMPO 

C. LTDA. " 

"RAM VIT C. LTDA." 

a LTDA, 

0 RIEGOS TECNICOS ECUATORIANOS 
| RITEL” COMPAÑIA LIMITADA 

¿BES JDENCIAL CERVERA CIA.   
” REPRESENTACIONES EUROPEAS 
| ASOCIADAS EUREPA C. LTDA. 

REPRESENTACIONES CRUZEIRO RE 
CRUZA C. LTDA. - 

"SERVICIO FOTOTECNICO Co 
LTDA. n 

SERVICIOS INDUSTRIALES Y 
TECNICOS SEINTEC C. LTDA, 

SAMANIEGO, TAPIA Y RODRI- 
: GUEZ (S.T.R. ASOCIADOS) 

C. LTDA. 

SEAD C. LTDA. 

SICONIN SISTEMAS DE CONS- 
: TRUCCION INDUSTRIALIZADOS ' 
; €. LTDA. 

"SOLUCIONES Y DECORAC10- 
NES RAVAL C. LTDA." 

SÚPERMOTO MENENCA C. LTDA. 

"SERVICIOS F 8 G CIA.LTDA." 

“SONICUA C. LTDA.” 

SUGEL C. LTDA. 

RTACIONES Y EXPORTACIONES ' 

Foja 8 de 12.. 
RESOLUCION No. 86-2-4-1-. 

FECHA DE 0- 
TORGAMIENTO 

Ago.23.79 

Ago. 19.80 

Ago. 5.80 

Sep.28.79 

ct. 7,80 . 

Oct. 8.80. 

Qct.24,80 

May.28,79 

Feb. 1.79 

Sep. 3.79 

Feb.10,80 

Abr.17.80 : 

Mar.19,81”. 

May. 12.80 

Nov.21.80 

Ene.20.81 

-Dic.17.80 

NOTARIO CANTON 

Gquil. 

ts 

'“ 

nm 

te 

dE 

tu 

1 

n 

03513 

INSCRIPCION REG.MERC. 

Nov.22.79 

0ct.14,80 

Sep. 1.80 

Ju1.23.80 

Dic. 5.80 

Ene. 7,81. 

Ene. 8,81 

Jun.29.79 

Dic.10,79 

Nov. 14.79 

Abr.29.80 

Jun.11,80 

Jun.12,81 . 

Jul1.31.80 

Ene. 5,81 . 

Feb.25.81 

br. 7.8 

   



  

  

q REPUBLICA DEL ECUADOR 

l- — SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS  Foja y de iZ. 
ON RESOLUCION No. 86-2-4-1-. 03513 

- NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO  CANTON INSCRIPCION REG.MERC. 
TORGAMI ENTO 

'"TOMDR C. LTDA." Abr. 9.79 172 Gquil.  May.10.79 

TECNICA DE REFRIGERACION 
3"TECNIREF" C. LTDA. Ago. 8.80 . 7? Ú Ene. 7.81 DES 
TEXTILES PANAMERICANOS DEL 

| GUAYAS "TEX-PAN'! COMPAÑIA 
|. LIMITADA ' Nov. 14,80 . 202 0 Jun.17.81. 

| TRASOTEC C. LTDA. Jun. 6,80 . 172 0 Jun.25.80 
Y) 

| TREGALVA TREFILACION Y GAL 
VAN ZAC LON DE ALAMBRE C, ] 

> LTDA. Feb.11,80 . 52 " May. 7.80 

0 ". TECMOBAL CIA. LTDA. Jul.16,80 . 7? " .Sep.25,80 . 

Oo TOMERI C. LTDA. Ago. 5.80 . g2 $" Oct.22.80 . 

| UVIMACO C. LTDA. Nov. 17.80 . 52 0" Ene.28.81 . 

. "VELPA'" COMPAÑIA LIMITADA Ago. 18.78 72 0 Sep. 8.78 

| VACARQ C. LTOA.| May.22.80 12 Ú Ago. 4.80 

- VENDES, VENTAS Y DESCUEN- 
- TOS C. LTDA. Ago.20..80 . 152 0" Sep. 12.80 

— "WMALTHER O. ALVARADO CRUZ 
C. LTDA." Jul. 17.80. 42 0 Sep.30.80 

. YZAMENA C. LTDA. Dic.10.76 132 " Mar. 14,77. 

AS YYCALA C. LTDA. Oct .24.80 52 " Dic.29.80 

0 "INVERSIONES HERYUNEZ S.A." Jun.17.81. 52 0 Sep.14.81 . 

" PRODUCTA, PRODUCTORA MADERE- 
RA C.A. Jun. 10,82 . 72 " Ago. 9.82 

  

  

  

QUE las compañías antes mencionadas no han cumplido con 

enviar a esta Institución los Balances, nómina de Ad- 
ministradores y demás datos previstos en el Art. 20 - 
de la Ley de Compañías, incumplimiento que es sancio- 

. nado por la Ley; 

QUE según “consta del 
86-109 del 19 de mayo de 1986, del Departamento Leg 

Informe No. SC-DL-DISLIO> 

   



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Foja 10 de 12 

=> RESOLUCION No. 86-2-4-1-= 03513 

de Disolución y Liquidación, estas compañías se encuen- 
tran incursas en la causal de inactividad prevista en - 
el Art. 345 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de la facultad constante en el - - 
Art. 345 de la Ley de Compañías; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR la ¡inactividad de - 
las compañías: AEROCOM, COMI 

DAS AEREAS C. LTDA.'", AGENCIA PANAMERICANA DE VIAJES A- 
GEPAVI COMPAÑIA LIMITADA, '"'ARAPAL'' CIA. LTDA., AGENCIAS 
Bl C. LTDA., AGRICOLA SAN VALENTIN COMPAÑIA LIMITADA, - 

"ALRIO C. LTDA.', "AEREOCREDITO C. LTDA.”, ASERRIOS FLO 
MAR C. LTDA., ALFAJORES HAVANNA C. LTDA., '"ACETEC, ACE- 
ROS TECNICOS FUNDIDOS CIA. LTDA.”, ''ALMACENES MACHADO - 

.. GALLARDO (ALMAGA) C. LTDA.'', AUROLLANTA C. LTDA., ''BA- 
] RA" INMOBILIARIA BAQUERIZO RAMIREZ C. LTDA., "COMERCIAL 

BATROUN C. LTDA.', CONSTRUCCIONES FUNCIONALES CONFUN C. 
LTDA., CONTRATOS Y DISTRIBUCION DE PINTURAS (CODIP) C. 
LTDA., COMERCIAL E .INDUSTRIAL LINFAN C. LTDA., CEDELCA 
C. LTDA., CONSTRUCCIONES AGROVIALES C. LTDA. (AGROVIAL), 
COMERCIAL FERNANDO SALCEDO COFERSA C. LTDA., '"COMERCIAL 
FIERRO C. LTDA.'', CEMA CIA. LTDA., CONSTRUCTORA CIELME- 
CA COMPAÑIA LIMITADA, ''CONCESIONARIA INDUSTRIAL AMERICA 
NA CONCEINA C. LTDA.'", CORPORACION COMERCIAL ANDINA CO- 
RANDICO CIA. LTDA., CONSULTORIA TECNICA SCHMID E (“ASOCIA 
DOS ECUADOR C. LTDA., CENTRO ECUATORIANO Do INVESTIGA- 
CION, CONSULTORIA Y ACCION EDUCATIVA (CLE.1.C.A.E.) C. 
LTDA, , CONSULTORES DE MERCADO CONSUMER COMPAÑIA LIMITA- 
DA, COMERCIAL ORUZ Y CAÑARTE O.R.C.A. C1A, LTDA., CAM]|- 
CON, CAMINOS Y CONSTRUCCIONES C. LTDA., C! MISER. COMER- 
CIALIZACION Y SERVICIOS C. LTDA., CONTAP CONTACTO PUBLI 
CITARIO C. LTDA., "CONSTRUCTORA DE VIVIENDAS Y CARRETE- 
RAS COV1C CIA. LTDA.', COMERCIAL YOLNATH CIA. LTDA.,  - 
CONSUSERVICE CONSULTORA C. LTDA.,"'"CASPONT C. LTDA.", - 
"CONSTRUCTORA MOREANO C. LTDA.'", CREDIPLAN CIA. LTDA. 
COMERCIAL PESALCE C. LTDA., CONSECIONARIA AMERICANA "co 
NAMERCA' C. LTDA,, "CORALEC, ¡CORAL ECUATORIANA C.LTDA. y 
COINCRE, COBRANZAS E INVESTIGACIONES DE CREDITOS CIA. - 

. LTDA., DISTRIBUIDORA FARMASERVICIO C. LTDA., DISTRIBUI- 
DORA COMERCIAL ECUATORIANA DIEZ C. LTDA., DISEÑO Y CONS 
TRUCCION SANITARIA "DICONS E" e. LTDA., DAVAL C. LTDA. 

"DISTRIBUIDORA EGAM.C.. LTDA.", VENTRAC ENTREGA Y REPAR- 
TO DE CEMENTO Y MATERIALES De "CONSTRUCCION E. LTDA.", - 
"EMPRESA MERCANTIL CASBA C. LTDA. 1, EDUSIS CIA. LTDA., 
"ESTUDIOS Y PROYECTOS DEL ECUADOR ESPROE C. LTDA.'", FE- 
MELEC, FERRETERIA Y MATERIALES, ELECTRICOS COMPAÑIA L 
TADA, FERRICON C, ¿LTDA., y "FANEN, FANTASIA INFANTIL C.



1] Ñ | A 

] 

Al bdLlca DEL ECUADOR | | 

¿E SUPER "pc DE COMPA le Foí 0% 
ME | ja 11 de 12. , 

| | RESOLUCION No. 86-2-4-1 08913 
| 

4 

! 
| 

I 

  

, 

| ' 

LTDA.'', GESTRANSA C. LTDA., "HERRAMIENTAS PROFESIONALES - 
(HEPRO) C. LTDA.'"”, HILLCLAVIJO, COMERCIAL IMPORTADORA HI- 

CLA C. LTDA., INMOBILIARIA ANDEL C. LTDA., IMCOPAL C., - - 
¡; LTDA., INTERMEDIARIA DE SEGUROS PENLI CIA. LTDA. (INCEPEN 

L1), IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA MADERON IMDIMA C.LTDA., 
IMPORTADORA DE REPUESTOS Y ARTEFACTOS TONINA C. LTDA., IN 
MOBILIARIA ENMÁA ROSALIA COMPAÑIA LIMITADA, IMPORTADORA CO 
MERCIAL LUPERE '"'IMCOLUPERE'" C. LTDA., "INMOBILIARIA GAR- 
CIA £ MC. LTDA., INMOBILIARIA PUDAHUEL C.LTDA., '"'IMPO- 

VASCO, IMPORTADORA VASCO C. LTDA.', '"INPRECO C. LTDA.", - 
IMPORTADORA VALDEZ PEREZ C. LTDOA., INDUSTRIAS PLASTICAS - 
MORAN COMPAÑIA LIMITADA, 1MEC, INDUSTRIAL MENA ECHEVERRIA 
DE CROMADOS C. LTDA., IMPORTADORA LLANTAS GUAYAS "'IMPOGUA 
YAS'" C. LTDA., "¡INMOBILIARIA INVERSIONISTA JUAL C.LTDA.'"y 
"INMOBILIARIA ALBOGUAYAS C. LTDA.'', '""IMPORTADORA ROMO HA 
NAN C. LTDA.'", "INMOBILIARIA INDEPENDIENTE SERRANO URG!- 
LEZ C. LTOA.', INDUSTRIAL MADERERA PONS COMPAÑIA LIMITA- 
DA, ''INMOBILIARIA ANGELA NATALIA C. LTDA.'", "IMPORTADORA 
MERCANTIL CAPITOL (IMERCA) C. LTDA.', "INMOBILIARIA ACO- 
BUR C. LTDA.", "IMREDI COMPAÑIA LIMITADA", "IMPORTADORA. - 
ORPE C. LTDA.'', INVERSIONES BAQUERIZO C. LTDA., INSTALUM 
C. LTDA., INMOBILIARIA TOBALINA COMPAÑIA LIMITADA, "IMPOR 
TADORA DE MATERIALES ELECTRICOS GOMAR C. LTDA.'', INDUSTRIAS 
Y TRANSPORTES '"'MAN-ZH1'' C. LTDA,, '"'INTERNACIONAL DE OFFSSET 
INDEOFF C. LTDA.'", "INMOBILIARIA AQUITANIA C. LTDA.", "IM 
REX C. LTDA.'', "INVERSIONES IBEROAMERICANAS SALANGO COMPA 
ÑIA LIMITADA", "INLACA, INMOBILIARIA LATINOAMERICANA C.A.", 

ni J. JJ. V. W. INVERSIONES C. LTDA., '"'LUIS ALBERTO CARBO C. 
a LTDA.'',"LUC, LIBRERIA UNIVERSITARIA C. LTDA.'", "LA PARRI- 

LLA DEL ÑATO C. LTDA.", LIBROS Y SUMINISTROS DE OFICINA - 
"EL CONTADOR" "L.Y.S.0.C.' C. LTDA., ''LUBRICADORA FERNAN- 
DA C. LTDA.' (LUFER), LABORATORIO DE LENTES DE CONTACTO - 
ECUALENTE C. LTDA., MACODEL MANTENIMIENTO, CONSTRUCCION Y 

2 - DISEÑO ELECTRICO C. LTDA., MERCANTIL LIBERTAD (MERLI) C. 

                                        
  

LTDA., METALURGICA GIORDANO C. LTDA., MODULOS ARTESALZ  - 
CIA. LTDA., ''MARISCOS DEL PACIFICO MARPAC C. LTDA.'",  ME- 
TALMECANICA RAMOS C, LTDA., ''MERGUI DEL ECUADOR COMPAÑIA 

O LIMITADA", "MERCANTIL MONCATER C. LTDA.'',MEZA DOMINGUEZ - 
CIA. LTDA., "ORGANIZACION NUÑEZ Y RODRIGUEZ C. LTDA.",  - 

"PAREDES - MENOSCAL ARQUITECTOS C. LTDA.'', "PRODUCTOS IN- 
DUSTRIALES LILI (PROINLI) C. LTDA:", "PROVIM C. LTDA.", - 
PRODUCTORA RAFABA C. LTDA., PREDIAL HUAYNA - CAPAC C. - - 
LTDA. (PREHUACA), "PROMAGRO, PREDIOS DEL AGRO C. LTDA.", 
"POLIMANDATO COMPAÑIA LIMITADA", REPRESENTACIONES Y SERVI 
CIOS ALCTOLOMO C. LTDA., "RESTAURANTES MIEHL C. LTDA.", = 

» "REPIMEX, REPRESENTACIONES - IMPORTACIONES Y EXPORTACIO- 
NES C. LTDA.', '"RAMIVIT C. LTDA.", '"RESIDENCIAL CERVERA - 
CIA. LTDA.'', RIEGOS TECNICOS ECUATORIANOS "'RITEL'" COMPA- 
NIA LIMITADA, REPRESENTACIONES EUROPEAS ASOCIADAS EUREPA 

C. LTDA., REPRESENTACIONES CRUZEIRO RECRUZA C. LTDA,, - 
"SERVICIO FOTOTECNICO C. LTDA.', SERVICIOS INDUSTRIALES Y 
TECNICOS SEINTEC C. LTDA., SAMANIEGO, TAPIA Y RODRIGUEZ 

  

   

  

h
o
 

-



| , 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 3 5 1 2 

á Foja 12 de 12. 
RESOLUCION No. 86-2-4-1= 

l 
' 

(S.T.R. ASOCIADOS) C. LTDA., SEAD C. LTDA., SICONIN SISTE- 
MAS DE CONSTRUCCION INDUSTRIALIZADOS C. LTDA., ''SOLUCIONES 
Y DECORACIONES RAVAL. C,. LTDA.",. SUPERMOTO MENENCA C.LTDA., 
USERVICIOS Fo8 G CIA. LTDA,', “"SONICUA C. LTDA.'!, SUGEL C. 
LTDA., ''TOMOR C. LTDA."”, TECNICA DE REFRIGERACION "TECNI- 
REF" C. 'LTDA., TEXTILES PANAMERICANOS DEL GUAYAS "'TEX-PAN" 
COMPAÑIA LIMITADA, TRASOTEC C. LTDA., TREGALVA TREFILACION 
Y SALVANIZACION DE ALAMBRE C. LTDA., TECMOBAL CIA. LTDA., 
PER, C. LTDA.; "UVIMACO C. LTDA.", "VELPA'" COMPAÑIA LIMp 
TADA, CARQ C.: LTDA., VEN-DES, VENTAS Y DESCUENTOS C. - - 
LTDA., SI MALTHER 0. ALVARADO CRUZ C. LTDA.', YZAMENA C. - - 
LTDA., “"YCALA C. LTDA." , "INVERSIONES CHERYUNEZ S.A.''; y, PRO 
DUCTA, PRODUCTORA MADERERA C.A., por hallarse incursas en 
la disposición prevista en el Art. 345 de la Ley de Compa- 
ñfas. 

  

    

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la presente Resolu 
ción se notifique a los Adminis 

tradores de las compañías mencionadas, mediante la publica 
ción de un Aviso por una sóla vez, en uno de los diarios - 
de mayor circulación en el domicilio de las sociedades, 

   
       

     

ar
añ
ar
 

ra
da
 
ch
o 

bd
 

   ,¿ 
se 

de
jó
 

a 
sa
ba
ro
 

   

    
     
     

   

J y 
2 ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los Administradores 

< de las compañías antes mencio- 
2 nadas que, si transcurridos 30 días después de las notifi- 

. 2 aciones, las compañías persisten en su inactividad, éstas - 
(e 20d rán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
SES y ipcXso 22 del Art. 346 de la Ley de Compañías. 

o
 

a 
el
 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintenden- 
de Compañías, en Guayaquil, a 2 3 MAYO 1086 

SN
 
E
 

S
a
      

   

Es 
td
o 

EP
A 

"S
EA
 

CG
ET
OM
 

Id
 P
E
A
 

» 

9
8
 
6
"
 

. 
I
S
 

t 

    

    

d
e
i
 

Ab. 
INTENDENT 

Gystlavo Ortega Trujillo 
DE| COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

f
o
-
 

li
o/
1t
; 

86
-2
=4
=1
= 

05
66

3 

J
u
l
i
v
 

DL/ cdo 

Y
o
,
 

dd
dl
ar
ab
oñ
id
” 

17
/ 

A
 

Po
r 

R
e
s
c
l
u
:
 

* 

si
n 

cf
ic
er
 

la
 

fu
ay
ac
; 

í 

   


